LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.249 DE 

06 DE JULHO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Especial, por Superávit Financeiro e excesso de 
arrecadação, no orçamento vigente, na  importância  de  R$ 92.500,00  ( Noventa e dois mil e quinhentos reais ). 

FONTE = 016  R$  92.500,00   ( Média e Alta Complexidade Hospitalar ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4031.2201 – Programa de Saúde Mental - SRT 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.016 – Contratação por Tempo Determinado R$             26.500,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 1.200,00 ( Hum mil e duzentos reais). 

FONTE =  037    R$    1.200,00  ( FUNDEB ) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.00.12.361.4015.2001 – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.13.037 – Obrigações Patronais R$               1.200,00 

Art. 2º - O recurso para atenderem a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.251 DE 

06 DE JULHO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Especial, por Superávit Financeiro no orçamento vigente, 
na  importância  de  R$ 26.731,38   ( Vinte e seis mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos ). 

FONTE = 052  R$ 26.731,38 ( Programa de Alimentação e Nutrição ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4032.2190 – Programa de Alimentação e Nutrição - FNSINVAN 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.252 DE 

06 DE JULHO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro no orçamento 
vigente, na importância de R$ 248.831,37 ( Duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e 
sete centavos ). 

FONTE = 034  R$ 248.831,37   (SUS – Epidemiologia e Controle da Doença) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4035.2051 – Ações de Vigilância e Promoção da Saúde - PFVPS 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.253 DE 

06 DE JULHO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no orçamento 
vigente, na  importância  de  R$ 114.424,21   ( Cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e um 
centavos ). 

FONTE = 027  R$ 114.424,21 (Cofinanciamento de Atenção Básica ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2087 – Projeto de Cofinanciamento de Atenção Básica 
ELEMENTO DA DESPESA: